
Referat fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 
 
Tid: 8. september 2015 kl. 15.30-20.00 
Sted: Kirkens hus 
 

PROGRAM Behandling og vedtak 

Samværet innledes med middag kl. 15.30-16.00   
 

Sak 1: Godkjenning av siste referat fra Rådsmøtet 
4.6. samt utdeling av aktivitets- og postliste 

Godkjent med noen mindre korreksjoner. 

Sak 2: Behandle AUs innstilling til justerte kriterier 
for lokalt dialogtilskudd 

Bakgrunn: Forslag til justerte kriterier for lokalt 
dialogtilskudd er sendt ut med virkning fra 
tilskuddsåret 2016. De foreslåtte endringene 
innebærer bl.a. at dialogtiltak som har betydning 
for lokalsamfunnet prioriteres. 
Vedtak: Godkjent. 
 

Sak 3: Høringsuttalelse om forslag til endringer i 
lovgivningen om tilskudd til tros- og 
livssynssamfunn 
 

Bakgrunn: Kulturdepartementet (KUD) har 
vedtatt lønnskompensasjon til prester i Den 
norske kirke som følge av at boplikten avskaffes, 
og foreslår en lovendring slik at disse kostnadene 
ikke inkluderes i beregningsgrunnlaget for 
tilskudd til andre tros- og livssynssamfunn. AU 
foreslår at Rådet beslutter å skrive høringssvar og 
gir ev. innspill. 
Behandling: Vedtatt. Utkast sendes Rådet innen 
25.9. med frist for ev. tilbakemeldinger 29.9. 
 

Sak 4: Differensiert medlemskontingent 
 

Bakgrunn: I dag er medlemskontingenten kr. 
3500,- årlig for alle STLs medlemssamfunn. 
Kulturdepartementet har oppfordret STL til å 
vurdere å innføre differensiert 
medlemskontingent, slik at f.eks. de større 
medlemssamfunnene betaler høyere kontingent 
enn de mindre, og at STL derigjennom får økt 
inntekt. 
Behandling: Det er bred enighet i Rådet om at 
dette bør vurderes nærmere. Det lages et konkret 
forslag som behandles på AU-møtet 21.9., og 
bearbeidet forslag behandles på Rådsmøtet 18.11. 
 

Sak 5: Runde rundt bordet Vi deler erfaringer og felles engasjement for 
utfordringer og saker den enkelte «står i». Se 
vedlegg. 
 

Sak 6: Dialog om tros- og livssynssamfunnenes 
syn på familien, med besøk fra Barne-, likestillings- 
og diskrimineringsdepartementet (BLD) 
 
 

Bakgrunn: BLD har bedt om STLs innspill til 
arbeidet med ny familiemelding. AU besluttet å 
invitere dem til Rådsmøte, jf. Rådsmøte 4.6., sak 
4.  



 Gjennomføring: Dialog gruppevis og 
oppsummering i plenum. 
BLD ønsker å komme tilbake til STL med 
tekstutkast senere i arbeidet. 

  

Sak 7: Arbeidsgruppe for utredning av 
medlemskapsproblematikk 

Bakgrunn: AU foreslår at Rådet nedsetter en 
komite som kan utrede 
medlemskapsproblematikk for tros- og 
livssynssamfunn i Norge. 
Behandling: Følgende medlemssamfunn meldte 
seg til å sitte i arbeidsgruppa: Human-Etisk 
Forbund, Buddhistforbundet, Norges Hindu 
Kultur Senter, Den norske kirke, Norges Kristne 
Råd, Oslo Katolske Bispedømme og Islamsk Råd 
Norge. AU lager mandat som sendes Rådet, og 
arbeidet igangsettes snarest mulig. 

  

Sak 8: Orienteringssaker: 
Evaluering av Bergesenprosjektet og seminaret 2.9. 

 
 
 
 
 
 
 

Status ungdomslederkonferansen 18.-19.9. 
 
 
 
 
 
Jubileumskomiteens status for arbeidet 
 
 
 
 
 
Forberedelser til Slottsmiddag 20.okt 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orientering om ulike møter i Kulturdepartementet 
(KUD), Kunnskapsdepartementet (KD) og Fritt 
Ord 
 

 
Prosjektet har innbefattet seminaret 
«Ekstremisme i klasserommet» 2.9., debattmøte 
under Arendalsuka og arrangementer hos lokale 
dialoggrupper, og avsluttes 15.9. Mange deltakere 
og gode tilbakemeldinger etter seminaret 2.9. 
Bergesenstiftelsen er godt fornøyd og er åpne for 
fortsattsamarbeidet med STL. Rapport er i ferd 
med å ferdigstilles. 
 
Kronprinsen åpner konferansen som avholdes i 
moskeen Central Jamaat-e Ahl-e Sunnat, og 
foredragsholdere er bekreftet. Det mangler 
fortsatt påmeldinger fra flere medlemssamfunn. 
 
Begge forespurte foredragsholdere har takket nei. 
Rådet oppfordres til å sende sekretariatet forslag 
til mulige bidragsytere. Det planlegges å lage en 
rapport om STLs fotavtrykk i Norge gjennom 20 
år. 
 
Slottet vil trykke et hefte med informasjon om 
STL og hvert enkelt medlemssamfunn. De 
enkelte medlemssamfunnene skriver om seg selv 
etter at sekretariatet har sendt ut konkret 
beskrivelse av hva slags informasjon som bør 
være med. Frist for innsending: 9.10. 
Medlemssamfunnene sender også sekretariatet 
informasjon om mattradisjoner. 
 
Møte med KUD 18.9. om STLs søknad for 2016. 
Møte med KD 7.10., de ønsker samarbeid og 
oppfølging av Bergesenprosjektet, og samarbeid 
med HL- og Wergelandsenteret. Fritt Ord 



 
 
 
22. juli-markering neste år 
 
 
 
 
 
Saksbehandling i STL  
 
 
 
 
 
Livssynsnøytrale rom 

oppfordrer STL til å søke om midler til 
Gjestebudet. 
 
Staten er for 5. og siste gang ansvarlig for 
offentlig 22. juli-markering i 2016. Kirken har tatt 
initiativ til at STL blir med i planlegging og 
deltakelse. Rådet besluttet å vurdere om STL skal 
delta når vi har mer informasjon om markeringen. 
 
Andre saker behandlet av AU og sekretariatet 
beskrives i jevnlig utsendte referater, eventuelle 
spørsmål rettes direkte til ansvarlige. 
Intensjonen fremover er å behandle overordnede 
saker i Rådet og orienteringssaker i AU. 
 
Husk at 1. oktober er fristen for søknad til 
etablering av livssynsnøytrale rom (KUD). 
 

Sak 9: Eventuelt 
Oslo katolske bispedømme (OKB) sin registrering 
av medlemmer av andre trossamfunn 
 
  

 
OKBs feilregistrering av medlemmer har ført til 
at andre tros- og livssynssamfunn ikke har fått 
tilskudd for sine medlemmer som er 
dobbeltregistrert. Det oppfordres til å ta kontakt 
med OKB hvis man ser at noen fra ens tros-
/livssynssamfunn er feilaktig dobbelregistrert. 

  

Oslo, 8.10.2015, Anniken Fleisje 
 
Tilstede på rådsmøtet: 
Britt Strandlie Thoresen  Baha’i-samfunnet 
Egil Lothe    Buddhistforbundet 
Jan Benjamin Rødner   Det Mosaiske Trossamfund 
Jon Alborg    Den norske kirke v/Mellomkirkelig råd 
Berit Hagen Agøy   Den norske kirke v/Mellomkirkelig råd 
Sumeet Singh    Gurdwara Sri Nanak Dev Ji 
Patrik Swanström   Holistisk Forbund 
Lars-Petter Helgestad   Human-Etisk Forbund 
Kristin Mile    Human-Etisk Forbund 
Mehtab Afsar    Islamsk Råd Norge 
Ghulam Abbas   Islamsk Råd Norge 
Senaid Kobilica   Islamsk Råd Norge 
Ingrid Rosendorf Joys   Oslo katolske bispedømme 
Øystein Amundsen   Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige 
Are Svendsen    Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige 
Kristine Høiland   Kristensamfunnet 
Kuddithamby Vamathevan  Norges Hindu Kultursenter 
Knut Refsdal    Norges Kristne Råd 
Beate Thormodsæter   Norges Kristne Råd 
Anne Sender    Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) 
Anniken Fleisje   STL 


